UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 180 /PGDĐT
V/v hưởng ứng Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày 29 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” sẽ diễn ra từ ngày 27-5 đến tháng 10-2019. Nội dung cuộc thi tập trung vào các chủ đề: Những lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với thế hệ trẻ; nội dung cơ bản trong Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; tư tưởng Hồ Chí Minh với biển, đảo Việt Nam; chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp theo tấm gương Chủ tịch Hồ Chí Minh; những thành tựu, kết quả trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc dưới sự lãnh đạo của Đảng, nhất là trong 33 năm đổi mới (1986 - 2019), những chủ trương lớn trong Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.

Thực hiện Công văn số 1248/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 28/5/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2019,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trực thuộc tích cực triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối tượng dự thi gồm: học sinh phổ thông (bao gồm học sinh các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và học viên các trung tâm giáo dục thường xuyên); công dân Việt Nam đang theo học tại các đại học, học viện, trường đại học, cao đẳng sư phạm và học sinh trung cấp sư phạm ở trong và ngoài nước; cán bộ quản lý giáo dục, giảng viên, giáo viên trẻ, đoàn viên, thanh niên, lưu học sinh Việt Nam, những người quan tâm và dự thi (dưới 35 tuổi).

2. Thời gian đăng ký: Các thí sinh đăng ký tạo tài khoản trực tuyến trên trang điện tử của Cuộc thi: http://hocvalamtheobac.vn  từ 09h00 ngày 27/5/2019. Tài khoản sẽ được xác nhận qua thư điện tử cá nhân. Mỗi thí sinh chỉ được phép đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham gia Cuộc thi. Có thể tải ứng dụng (app) hocvalamtheobac dùng cho hệ điều hành android để đăng ký và tham dự thi. Thí sinh xem thông tin chính thức về Cuộc thi trên các trang điện tử: http://hocvalamtheobac.vn;http://www.moet.gov.vn; http://www.doanthanhnien.vn; http://www.gdtd.vn.

3. Căn cứ các nội dung tại Quyết định số 1328/QĐ-BGDĐT ngày 10/5/2019 và Thể lệ Cuộc thi; Công văn chỉ đạo của Sở GDĐT tỉnh TT Huế về thời gian, địa điểm và các vòng thi (đính kèm), yêu cầu các đơn vị phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến tận cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị; tổ chức thi, chỉ đạo trực và bố trí máy tính của trường trong thời gian thi, hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho giáo viên tham gia Cuộc thi đạt kết quả.

   Báo cáo kế hoạch tổ chức và tham gia Cuộc thi và kết quả đạt được của đơn vị (nếu có) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận HĐNGLL, email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) .
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

· - Như trên;
· - Website Ngành;

· - Lưu: VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

- 1 -

PAGE

- 2 -